
Página: 1 / 2

Nr.:   8/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

58/2024

14/08/2024

E-mail: controleinterno@jupia.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE JUPIA
Rua Rio Branco, 320 - Centro - Jupiá
CEP: 89839-000 CNPJ: 01.593.132/0001-37 Telefone: (49) 3341-0000

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, XV e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/08/2024
Dispensa de licitação
8/2024 - DL
58/2024

CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA -SESI/SC QUE IRÁ
CONTEMPLAR PARTE DO PROJETO DE EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL 2024
COM A REALIZAÇÃO DE MAIS 02 OFICINAS, COMUNICAÇÃO/MÍDIAS E
GAMES/MATEMÁTICA.

Participante: SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação do serviço social da indústria - SESI/SC que irá

contemplar parte do projeto de educação em tempo integral 2024,
com as oficinas de Comunicação e mídias: criação e registro de
histórias utilizando diferentes mídias (desenhos, áudios, vídeos
simples). Uso de ferramentas digitais básicas para edição de textos
e imagens. Estudo de elementos básicos de design (cores, formas,
composição). Construção de cenários e personagens para
animações stop motions.
Games e Matemática:   jogos de tabuleiro que envolve adição e
subtração. Atividades que combinam estratégias de cálculo simples.
Introdução às medidas de comprimento, massa e capacidade
através de jogos. Criação de jogos de estratégia que envolva
operações matemáticas básicas. Uso de softwares e aplicativos
simples para a criação de games (Scratch Jr).  – carga horária de
27h (por turma – 01 turma – 12 semanas de atendimento com 2
encontro semanal de 2:15 horas de duração, para os alunos dos 4º
e 5º anos do ensino fundamental anos iniciais da rede municipal de
ensino de Jupiá, Santa Catarina.

2,000 MÊS 7.890,00 15.780,00

Total do Participante: 15.780,00

Total Geral: 15.780,00

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 04.001.12.361.0004.2014.3.3.90.00.00 R$ 15.780,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: Maria01Eduarda. Emissão: 14/08/2024, às 14:48:41. Protocolo: 0c627797-699c-4fad-b445-bb5e0d706080



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

14/08/2024Jupiá,

VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: Maria01Eduarda. Emissão: 14/08/2024, às 14:48:41. Protocolo: 0c627797-699c-4fad-b445-bb5e0d706080


		2024-08-14T14:49:48-0300
	VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ:98620738968




